• 

d. -. Quoad Moniales dixit Capitulum anni 1793: «Si permet
te soltanto di dare qualche fatta di esercizi spirituali alle monache, 
anche fuori dell'occasione di Missioni, o di altri esercizj nel paese ove 
quelle dimorano, ma per comando espresso del Vescovo diocesano, o 
del Rettore Maggiore che ne conosceranno un preciso bisogno » 29

• 

e. - Capitulum Generale anni 1855 ad totam materiam sequen
tem interpretationem dedit: 

« 3. - Quod Processiones spectat, Capitulum nemine discrepan
te decernit, Regulam de iis processionibus jntelligendam esse, quibus 
Communitas in corpore interesset; propterea, quod Provincias tran
salpinas attinet cum ex una parte Processiones in iis extra festum Cor-

26 Codex Regularum cit., n. 154, p. 91. 

27 Acta ·integra Capitulorum cit., n. 151, p. 67. 

28 Ibid., n. 175, p. 72. 

29Jbid., n. 338, 25, p. 129. 
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poris Christi, S. Marci, et dies Rogationmn rarissime habeantut, ex 
altera· vero universus clerus tam regularis quam saecularis iis inter
venire soleat, ac sine gravi scandalo ab iis abesse nequeat: st·atuit 
Capitulum, posse Communitates transalpinas, praevia respectivorum 
Provincialium dispensatione, in processionibus comparere. 

4. - De directione Monialium statuit: 

I. Intelligi hic moniales quascumque; cum Regula non tantum 
moniales, quae in clausura, sed etiam quae in conservatoriis vivunt, 
nominet. 

II. Nostros non esse posse directores vel confessarios sive ordi
narios, sive extraordinarios monialium; idem '<l:Utem Capitulum Ge
nerale, nemine discrepante declaravit, pertinere jl1Xta Regulam ad Su-

. periorem Genera1em, dispensare quoad munus confessarii extraordi
narii monialium in singulis casibus, si hoc necessarium judicat, et ipsi 
soli hanc facultatem dispensandi reservari. Decretum quoque fuit, 
(eamdem dispensationem requiri ad suscipiendum munus confessarli 
ordinarii monialium; eam vero praeterquam in casu specialissimo dan
dam non esse); requiri tamen licentiam Provincialis, dum agitur de 
munere confessarii sive extraordinarii sive ordinarii monialium, quae · 
inveniuntur in stationibus Missionum, in quibus Nostri curam habent · 

'animarum. 

NB. Verba hic in parenthesi posita~ scilicet ' eamdem dispen
sationem requiri ad suscipiendum munus confessarii ordinarii monia
lium; eam vero praeterquam in casu specialissimo dandam non esse ' 
in ipso corpore Constitutionum non sunt ponenda, ex decisione Ca
pituli Gen. in Sess. 14 Julii 1855. Attamen in eadem Sessione decla
ratum est, in actis Capituli dicendum' esse: 'dispensationem Recto
ris Majoris requiri ad suscipiendum munus confessarii ordinarii mo
ri.ialium, eam vero praeterquanì in casu specialissimo dandam rion 
·esse'. Verbulum sequens tamen in textu Constitutlonis. deleturri (de
lendum) est.